



## ПРЕСС-РЕЛИЗ

27 октября 2022 г.

г. Астана

## Руслан Искаков покинул пост главы Банка Развития Казахстана

26 октября единственный акционер АО «Банк Развития Казахстана» (далее – Банк, БРК) – национальный управляющий холдинг «Байтерек» – досрочно прекратил полномочия председателя правления Искакова Руслана Викторовича, принявшего решение покинуть Банк по собственному желанию.

Руслан Искаков занимал пост председателя правления БРК с февраля 2022 года. За период его работы в качестве главы Банка была проведена работа по реформированию основных бизнес-процессов, подтверждены международные рейтинги БРК на уровне страновых, привлечено более \$800 млн прямых иностранных инвестиций, в том числе благодаря успешному выпуску еврооблигаций.

Справочно:

**АО «Банк Развития Казахстана»,** национальный институт развития, специализирующийся на финансировании и развитии масштабных инфраструктурных и промышленных объектов на территории Казахстана.

Служба по связям с общественностью АО «Банк Развития Казахстана»:

Телефон: 8 (7172) 79 26 08

Caŭm: www.kdb.kz

E-mail: pressa@kdb.kz